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Lora еяна политическа пар- 
, йе се е туряла в такова 
Люречие с програмата и с 
ЛЛигеси.кактотова нап- 

о Уй дружбашите под води- i 
0, Люто на Ял. Стамболийски.

L на власт сжс самохвал- !

иетазо
Който познава 

главните членове 
ката партия, той 
да разбере, защо

що годе по- 
на дружбаш- 
лесно може 

се измени за-

ТелеФон № 112

’ ла разшири предание? 
! .^конституцията празнини

J българските граждани, тя 
^рщи кариерата си в дг<-.. іО 
jinn с поставяне страната в 
нормално положение. Но да 
шне оше повече своята не- 
Йдятелност, за да блесне още

ч- 0' го
доено нейния позор 
з алчност за власт, 

, да потъпкването
фунията от честното

12 да Гласуваните от

и нейна- 
тя пред­
на конс- 
оттеглю- 
дружба-

№ закони съ не само едни 
да и флангрантни наруше- 

J ил на нещастната българска 
■■ институция, но съ и най сил- 
! ото доказателство, че друж­

ината партия и нейните во-

кона за печата. В началото ми­
нистрите верваха, че бжлгар- 
ския народ е малодушен, че 
той не е достатъчно приготвен 
за политическа борба и затова 
се ласкаеха за едно спокойно, 
макар безидейно управление. 
В тая си измама те се насърд- 
чиха от изборите за народни 
представители през 1920 год. 
Друга една партия, при много 
по-малко негудование, би по­
бързала да напусне властта и 
да не прави злощастни нито 
себе си, нито отечеството си. 
Но в задушевната програма на 
тия хора не е писано да си 
дават оставките, до като не ги 
натират. И те предпочетоха по­
зора, отколкото да се отгеглят 
с достолепие. Дружбашите се 
задоволяват, че могат да удов-

мо фалирала, а утре, тя ще бъ­
де погребана и загубена за 
всекога. Нейното име ще се со­
чи, като образец на нахалство, 
низост и безхарактерное?—от 
нейната воняща пръст ще се 
гнусят всички. Бъдещето поко­
ление с умраза и отвръшение 
ще се пита, как е било възмож­
но нашето отечество да се у- 
правлява от такива хора.

ХРОНИКА

ачи немат никаква идея, ни- 
аква амбиция, и, че см гото- 
па служат на властта само 
з лични интереси. За гражда­
не и селяните, които видеха 
олкоза злини от една неубоз- 

!ана администрация и поли­
ня, може да не се почувству- 
і всичката тяжест на една ад- 
инистратизна диктатура, но за 

ана партия, която е крещяла 
н по мегданите и по механите 
за свобода, която се нарича на- 
родозластническа, която в опо­
рния имаше безочливостта да 
іише и говори, че щела да от­
ива останалите ог бившите 
равнини антиконституционни 
акони, да Т/Ъпче конституиия- 
з-такава партия сама под- 
исва своята присъда за нес- 
хобност и банкрутство.

летворяват чужди и свои ке- 
• фове, и, че могат да охранват 
! партията си. Да, дружбашката 
■ партия . не се нуждае нито от

слава, нито от похвала—ней 
требва охранване, а то може 

: най-лесно да стане, когато се
преспива народа. Какво ще из­
губят днешните министри, ако 
настоящето положение продъл­
жи? Абсолютно нито. За тех 
е по-важно един ден повече на 
власт, от йодното един позор 
по-малко. За това тъпчат кон­
ституцията, и затова подпис­
ват каквото им подложат. ’ 1о 
при всичките самоунижения и 
ниски угодничества, дружбаш­
ката партия нема дз отиде мно­
го на далече. Ще направи са­
мо оше една стъпка за своето 
самоунищожение. Сега тя е са-

СкрмЗва трігаадеБетогодяіинш.
Преди 13 години, бившата Народ­

на партия и българския народ бе.ха 
потресени от ненадейното известие, 

; че жестоката и неумолима смърт е 
I покосила живота на 47 годишния 

Димитр П. Марков, който бе слу­
жил на отечеството си дълги годи- 

! ни с преданное!’ и безкористие, кой­
то бе отдал на своите съотсчестве- 
нници препълненото си с любов сър- 

j це и редките си способности. Ние 
; си припомняме каква непритворна 
I скръб и колко горещи сълзи предиз- 
• вика ранната смърт па тоя знаме­

нит българин.
Столицата се пркърти мела за да 

отдаде последните почести на своя 
съгражданин, когото тя познаваше 
още от първите дни на политичес­
ката му и общественна дейност.

Ще се минат години. България ще 
се обръща към своето минало, ще 
дири стълбовете, върху които е бил 
поставен държавния й живот, ще 
дири знаменитите си работници, кои­
то най много съ давали план на ис­
тинско държавническа посока на об- 
щественното й развитие, и в мало­
бройната редица на тия работници, 

; тя ще зърне светлата личност на 
Димитр П Марков. Историкът ще 
намери във всичките дела на тоя ли­
чен българин, като се почне от са­
мото начало на появяването му вър­
ху общественното поприще й до 
края на смъртта му, една яка връз­
ка от дела, на които целта е била 
винаги и постоянно еднаква—зида­
не, в смисъл най-положителна, в 
грамадната сграда на българското 
величие и напредък.

Покой на праха му!

Една комисия от няколко граж­
дани ходи преди няколко дни 
в София, натоварена да ходатай- 
ствува, при новото административ­
но деление, да се възстанови Сли­
венският окръг с окръжен център 
Сливен Искането на Сливенци е оп- 
оавдателпо. Големите административ­
ни единици, които някога се създа­
доха за съкращение на бюджета, се 
оказаха нежизненоспособни, особно 
за стопански и икономически ини 
циативи, н ще требва, да се повър­
нем: към по-малките, като по-твор- 
нески. Нашия—Бургаски—окръг е 
много голям. Откак, обаче, се той 
създаде в тия рамки, едва ли тук се 
е почувствувало някъкво подобрение. 
Постоянната комисия, на която дей­
ността може да бъде много общест­
вено—полезна, не е направила ни­
що почти досега в стопанско или 
нромишленно отношение. А нам треб­
ва институти с инициатива. При. то­
ва на Сливен предстои да играе по- 
голяма рол в това отношение. Раз­
витието на железнопътната мрежа, 
при която Сливен става център; 
пробиването на балканите към Твър­
дица—Елена, към големите камено­
въглени гнезда; предприемчивото сли­
венско население, і оето се е явило 
като носител на стопански, търгов­
ски и промишленни идеи и чиято дей-
ност се чувстзува 
и други по-малки 
това налага да се 
вен изново един 
Вжзста новяването

в Бургас, Ямбол 
градове — всичко 
създаде от Сля­
по- голям център, 
на окръга адми-

нистративено с център Сливен ще 
бъде от капитален интерес, далеко 
надхвърлящ интересите само на гра­
да и на близката му околност.Модернизирането на нашитезат- 
вори и преобърщането йм от тъм­
ници на жестокост в изправителни 
заведения, дето прониква и човещи­
на. и знание, е една общественна 
дсттелност от високо значение. На- 
значението на вещи, образовани .хо­
ра, като управители на тия заведе­
ния, е за сега първата възможна 
стъпка в това отношение. И нам е 
приятно да отбележим, че за пръв 
път за директор на тукашния зат­
вор, който е един от най-големите 
в България, е назначено лице с вис-

ФЕЙЛЕТОНІларион или Йбиш- ага,
Съдбата е доста капризна, често 

играе с нас.
^дбата -- това е неверната лю- 
зница на живота; съдбата — това 
^сатаната на светжт.
Ч кой би повервад, че тая не- 
'ница- еждбата — ще си поиграе 
парной и ще го обжрне от „све- 

в ортак на Ибиш-ага? Никой-^- 
това е факт. На . . . Завчёра, ко- 
3 Иларион си почина в София и 
° отруднена жена пи един тер­
за разкарване, той побърза да 

чамери в своето купе. На гарата 
стекал свет—-и мъже, и же- 

й деца — всички приятно разпо- 
<ени да викат „ура"... и да хвър- 
шапки до небесата, и да славо- 

вят провидението, че ги е сподо- 
10 с голема радост. В съседното

купе се качи един висок, сух госпо­
дин, в лицето на който се криеше 
нещо притаено, което напомня у- 
смивката на един кафеджийски чи­
рак. Той влезе вътре, постоя малко 
и подаде глава на отворения про- 

3°^еЦура1 Ура! Ура.’-

В двата съседни вагони ставаха 
пзе чудеса. Щарион, който ое на- 
викнал да ее мисли за чудотворна 
проефора, почувствува, че нещо при 
ято го обладава и бжрзо, като о«и- 
лен от оса, прозира глава през про- 
зореца и се разкланя .. • •

- Ура! Ура! Ура!
Ибиш-ага от своя страна се съшо 

пріятно вълнува- на отплащат ми 

ср* добрите почитатели . ...
ИД в главата на Иларион и в гла^ 

вата на Ибиш-ага една мйсъл се 
^”,кпа - На виж, колко призна­
телен е тоя народ. Ибиш-ага се мж- 
чи да преглжтне ежлзите си о р

дост, а Иларион вади кърпата си 
и маха.

— Ура! Ура ! Ура !
Един стражар стои напреде и гле­

да Иларионовото купе като свето­
горска светица. Иларион му кима с 
очи. .. .

— Ура ! Ура! Ура!
Навалицата се размърдва и въл­

ната на народа изтиква напред стра- 
жара. 5

Слушай, защо мълчиш, защо 
не викаш „ура ... ти ... ти ...

Ура ! Ура ! Ура !
Яшасън — проехтява от купето 

на Ибиш-ага.
— Яшасън отговаря народа и 

хрърля.чалмите си на горе.
~ Да живее !
— Да живее!
И Ибиш-ага и Иларион съ в тър­

жеството ща своето величие. Ибиш- 
ага прави темеллах, а Иларион се 
кланя - двама герои на денът

двама великани — се съ един до 
други—и двамата искат да се харе- 
ежт на народа.

Звънеца ударва. Урата и яшаеж- 
на се подемат по-силно и гарата ех­
ти, като че ли е раздрусана от про­
летна грамотевица.

Стражаржт се окопитва.
--- Г-да, идете си... Ибиш-ага пак 

ще дойде... Той обича Сафия и не­
ма да ни забрави.

Слушай, стражар, съобщи на 
Шангов да пише във „Вечерни По­
ща“ за това вжзторженно изпраща­
не на... мене.

— Но... Ваше..........
- Какво?

.—■. Те изпращат палячо Ибиш-ага...
Трена потегли и... перона ек­

на рт снех,....

София '1900 г.
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ше юридическо образование—г. Хр. 
Димчев, досегашен съдия тук. Г. Дим­
чев е бил учител, не е чужд на всич­
ки хуманни идеи, известен е като 
деятел по вЛхздърЖанието и проти- 
воалкохолната борба и се брои ка- 

■ ло ученик на Професор Фореля, кой­
то, както се знае, сам е стоял на 
чело на такива заведения в Швей­
цария. Можем да се надяваме, че. г. 
Димчев ще свърже името си с бла­
городни начинания, и, че под негова 
грижа и руководство тукашния зат­
вор, в който минават тежки дни по­
вече от 400 затворници, ще загуби 
своя студен, неприветлив вид и ще 
добие отпечатъка на модерно изпра­
вително заведение.От Петровден 
до сега, — град/Ът и околността 
прекараха едно особно състояние: 
непрекъснато ве ветър, ту топъл, ту 
студен, ту с малки, ту с по-големи 
интервали, прекъсвания. Тоя ветър 
не позволи да падне дъжд, макар 
дъждоносни облаци да се надвесва­
ха неколко пъти. Тоя ветър докара 
вредна, пакостна засуха, Посевите 
—царевица, градини, бостани — пос­
традаха доста много : „Такова чудо 
не сме виждали,“ казваше един стар 
селенин. „Требва да е станало нещо 
в северния океан,“ добави друг по- 
млад, запознат малко-много с гео­
графията. По думите на селените,' 
досега загубата в царевицата е 5О°/о. 
I радините и бостаните не ще мо­
гат да дадат втора беридба. Лозя­
та също съ в криза и ако се про­
дължи това положение, загубата и 
там ще бъде чувствителна. Днес ве- 
търът престана, след като изтръгна 
издълбоко влагата, тъй необходима 
за растителността.В града се извурши ед­
но убийство, автор и жертва на ко­
ето съ деца—ученици. То направи 
тежко впечатление на всички.

Малкият гимназиялен ученик Геор­
гиев Борис, от добро семейство, се 
вруща кум 11 часа вечерта дома 
си, придружен от един свой другар. 
Родителите му отсътству.вали — в 
Бургас. Той повикал от суседската 
си куща ученицата Кърмъзлиева 
и я застрелва с револвера на баща 
си. Случайно ли е, нарочно ли е убий­
ството не е още установено, но 
има основание да се верва, че не е 
случайно. Може да има влияние ви­
ното, ако децата съ пили, след ка­
то съ излезли от кинематографа, мо­
же да съ е намерил убиеца под вли­
яние на една психоза — внушение от 
кинематографа или други порочни 
желания, а може и недобри съсед­
ски отношения да съ вземали своя 
дел;От 2—5 дни в града ни се на­
мират йзпратените от Министерст­
вото на промишленността и пр. и 
от търговската камара анкетйори 
по индустрията. Те събират данни 
от всички видове индустриялни за­
ведения, дето работят повече работ­
ници и има по-големо производство. 
Те съ посетили всички по-големи 
центрове в окръга и имат още мал­
ко да довършат анкетата си. За­
що и каква е целта на анкетата? 
Един от анкетйорите нй заяви, че 
на Генуезската конференция, колко- 
то и да бе тя безрезултатна, ние 
сме се явили без план, без данни, е 
без сведения по вупросите, които 
предстоеше да се разглеждат, по те­
зите, които требваше да се защища­
ват там. Сегашната анкета, пред­
приета по примера на германците, 
има за цел да попълни тази пра- 
зднота.Борбата за повишение на чинов­
ническите заплати и даване едно 
добавъчно възнаграждение се раз­
вива. На 3 того в Карнобат, Айтос, 
Бургаз if Ямбол всички чиновници и 
служащи от държавните и избор­
ни учреждения съ имали събрания 
по тоя въпрос.

По всичко изглежда, че тая борба 
се изтръгва като болезнен вик от 
душата на мизерствующето чинов­
ничество и се съпровожда от одоб­
рението на целото общество. Пра­
вителството още не се е реши,ю да 
действува и се задоволява само с 
общи фрази. В самия министерски 
съвет повече време се е употребя­
вало напоследък за изслушване па­
ртийните дружбашки организации 
върху нападенията, които да се пред­
приемат срещу събранията-от бло-
ка, отколкото за установяване 
бързи мерки, за да се помогне 
чиновниците.

на
на

В идушия брой Ще поместим ре­
золюциите вземени на тия събрания.На 5 того, през ноща е обран 
обущарския дюкян на Иван Дечев. 
Крадците съ задигнали кожи и др. 
за около 30,000 лв. Крадците и до 
сега не съ заловенй.

Продава се лозе
В анхйалските лозя от 28 дек, 

5000 лози с плод—другото младо и 
добри плодни дръвчета.

Споразумение при Ат. Тенекед- жиев—Анхиало. 2—1

Изп. д. № 725/921Сливенски Съдебен Пристав.
ОБЯВЛЕНИЕ

№ 3404
Обявявам, че след публикуванието 

настоящето във в. „Източен край“ 
ще почне и продължи 31 ден пос­
ледния до 5 ч. сл. пладне, продаж­
бата на следния недвижим имот:

1 епавица в Сливенско землище в 
I местноста „Асеновски боаз“ от 140 

кв. м. застроено место, 360 кв. м. 
незастроено место, при граници Рус- 
чо Андонов, Минчо Генев, и Р. Ко­
ру ча оценена за 6000 лв. Имота е на 
покойния Сливенски жител Георги 
Чендов, ще се продава за в полза 
на наследниците му съгласно изпъл­
нителния лист № 9296 издаден от 
Слив. Окр. Съд.

Продажбата ще се извърши в кан­
целарията ми в гр. Сливен по пра­
вилата на член 1004—1028 от гр. 
Съдопроизводство. Желающите да 
купят, могат да се явяват в канце­
ларията ми всякой присътствен ден 
и час, да преглеждат книжата и 
надават.

г. Сливен, 3/ѴІИ 1922 г.
Съд. приства: СТ. ТОДОРОВ.обявление

№3230

6-о Артилерийско отделение ще 
закупва.за своя сметка в Слив. Окол. 
Фин. Управление от 9 до 11 часа 
пр. пл. от 10 т. м. до 25 с. м. по доб­
роволно съгласие:

1. 30000 кгр. сено на приблизителна 
стойност 36000 лв.

2. 60000 кгр. плева на приблизител­
на стойност 30000 лв.

3. 50000 кгр. слама на приблизител­
на стойност 15000 лв.

4. 160000 кгр. овес (ечмик) на приб­
лизителна стойност 480000 лв.

5. 500 кгр. Ориз на приблизителна 
стойност 10000 лв.

6. 200 кгр. маслинини на приблизи­
телна стойност 4000 лв.

Предприятието е делимо; може да 
се оферира за всеки артикул по от-, 
делно, като за сеното, сламата, пле- 
вата и овеса (ечмика) може да се 
предлага и до 5,000 килограма.

Залог за участие в спазаряването 
5 /о от стойноста на предложеният 
артикул.

Тържните книжа могат да се видят 
всеки работен час в 6-о Артилерийс­
ко Отделение.

7 септемврий 1922 г. гр. Сливен.

ОТ ЩАБА НА ОТДЕЛЕНИЕТО.

аз £3

КОПРИНЕНИ:

ВОНЕНИ:

ПАМУЧНИ:

ПРИ „ДВЕТЕ ТМРНОВЧЕТА
МОДЕН МДЯИШТУЮ МАГМИ»—СЛИВЕН—И ЛОЩАДА 

; намерите голем избор на манифактурни ctor 
: жорсета за рокли, креп дешини, понжета, сатен п 

креп дамур, атлази за юргани, цветно суа-екрю ДЮЩесЧ 

крепони, коверкоти, муселини, сержове, трикот 
всички модни цветове. Ини от
воалажи, крепони, епонжи, фулари, панами, зефип 
сфорти, ленени, платове за летни костюми, матери’ °К' 
тени за юргани, хасета всички широчини, готови^’Са' 

ризи, дюшеклъци, пердета дантелени, макари за 
бродерия, бурнузи, хавлии, покривки за маси, дамас^3 И 
мобели, дамски чанти, пудри, парфюми и пр. и прКИза 

Продажба при определени и най-износни цени, кц

ГЕОРГИ Т. КАЛОВ— БурГас 
За телеграми КАЛОВ. ТеЛефои

МАСЛА ДЛхРВЕНИ: Айвалийско и Метелинско. 
МАСЛО СУСАМОВО Французко Червен Рак. 
МАСЛИНИ Волос, САПУПИ Марсилски и Турски 
ОРИЗ Rangoon № 3, КАФЕ Rio Чер пипер Sinaanur 
РАФИЯ (Лика) Французка, СИН КАМЛхК. Р 
СЯРА jia прах за лозя, ХЕРИНГИ с доматен сос. 
КАЛАИ Английски Агне с знаме.
САЛАМАК, СОДА БИКАРБОНАТ.

Продажба само на едро. — -

Щ КУЛЕВ-БУРП '
Къща основана 1895 г. Винаги готови в са !СУРОВИ ЖЕЛЕЗА — Шини, обли, квадратни,; глови, бетонни и л i 
пи?иОТ с|м различни лебеда. “ ДЖАМОВЕ — белгийски до 40 цолаПОДКОВНИ гвоздей V F № № 5, б и 6!|0 и TI8.1 |!|№ b ’ЛАМАРИНА черна № № 6, 8, 10, 12 и 14 ЦИНК, ЛОПАТИ, ВИЛИ 4 рога, олово и др. ш

= Цени най износни ==Телеграф, адрес: ИВКУЛЕВ Телефон 21 НСКС
тотжшадшшшжжйжм га

врвдввй ffi mi 8KI “zi.
450 кв. метра при граници: Димитр Недев и от двете страни8

За споразумение при ИРИНА ПАНАЙОТОВА, махала „К 
танджийска № 639.

„5 А Д К А Н” 
НАРОДНО ОСИГУРИТЕЛНО ДРУЖЕСТВО 

основано в 1895 годива.
Най солидното дружество в страната.бо милиона лева каптал резерва.

•Застрахова по „Живот", „Пожар“ „Злополука“, 
„1ранспорг‘ (по сухо и по море)

Най либерални условия и ефтени премии.
Кадратимо участие в печалбите на осигурените по ЈШ1Г.

«ЖМ₽Д° ИСКаНе с*°бщава премията за 
Живот», които осигурения желае.

ни вълненияРиСпр,П° <<Пожар<< пРичинен от метеж, стачка, нароА'

Днрят се деятелни представители, срещу добре сжзнатраждейме.
Най-доходна работа без
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